
FORMT]LARI TIP I

Date: _l_ |

NJOFTIII{I PTR UYFORI/MI NGA KERIruESI PRANii AGJENCISE KOMBTTANB
TE MJEDISIT/AGJENCIST RAJoNALE TE MJEDISIT DIIE NJQv KU Do TT
KETT, VEIIDODHJEN INSTALIN{I PTR APLIKIM PHR TU PAJISUR ME LEJE
MJEDrsr rE n'{srAlrMrr rE rrprr A osE B / r\rDRysHrME xE ruNrsIoNrMrN
E INsrALrMrr rt rrprr A DHE B

Bazuar nd Ligiin Nr. l0 43I, datl 09.A6.2011 "Pdr Mbrojtjen e Mjedisit", Ligiin Nr. l0 448,
datl 14.7.2011 "P€r Lejet e Mjedisit", Ligiin Nr. 6012014, dat9 19.6.2014 P€r njti ndryshim
n€ ligjin nr. l0 448, dat6 14.7.2011 "PEr lejet e mjedisit", t0 ndryshuar dhe VKM 419, datl
25.6.2A14 o'Pdr miratimin e kerkesave tE posagme p€r shqyrtimin e k€rkesave p€r leje mjedisi
tE tipave A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga njE subjekt te tjetri, tE kushteve p€r lejet
respektive tii mjedisit, si dhe rregullave tE hollitsishme p€r shqyrtimin e tyre nga autoritetet
kompetente deri nE l€shimin e kEtyre lejeve nga QKB-ja", Kreu VI "Informimi dhe
pjes€marrja e publikut pdr aplikimin p6r leje mjedisi tE tipit A dhe 8", pika 2, Njoftimi duhet
tii p€rmbaj6 k6to tE dh€na:

1. Informacion nEse k€rkesa do tE jet6 pEr *Aplikim pdr leje mjedisi ti tipit A ose tE tipit
B" apo "Aplikim p6r ndryshim thelb€sor n€ kushtet e lejes s€ mjedisit tE tipit A ose tE
tipit B";
Anlikim per leie miedisore te tinit B. Aplikim i Ri.

2. T€ dhdnat e ekstraktit tii QKR-s6;
"IUMENTIS" Sh.p.k IIIPT: L98714501E

3. Adres€n e vendodhjes s0 instalimit;
Oarku GiirokastEr. Bashkia Tepelen€. Rrusa Nacionale Tepelen6 - YlorE. Sh. 76.
Zona Kadastrale 3574, NumEr nasurie 24l92-I\D. ish NSIIN. pran6 ur6s sd B€nc€s.

4. P6rshkrimin e veprimtarisO q€ parashikohet t€ zhvillohet nE instalim;
Prodhimi i ushqimeve dhe piieve dhe veprimtarit6 e lidhura me to.
ID. 7.7 a. Thertore.

5. Pdrmbledhjen joteknike tE raportit t€ vlerdsimit tE ndikimit n€ mjedis nE nivel kombEtar
ose nd6rkufitar, kur kErkohet procedura e VNM-sE nC CD;

6. Konsultimet nd€rkufitare, kur kErkohet sipas legf islacionit ne fuqi; Nuk ka
7. Autoritetin vendimmarrEs p0r dhdnien e aktit t€ miratimit t0 lejes sE mjedisit progedurat

dhe afatet q€ do t€ ndiqen;
Aqiencia KombEtare e Miedisit Afati 35 dit6 pune. me te dreit6 shtvrie sioas YKM.

8. AdresEn e AKM-sd, ku publiku mund tE d0rgoj€ komentet dhe sugierimet e tij, me
shkrim apo n€ form6 elektronike, brenda 20 @jezefl dit6ve nga data e njoftimit;
info@akm.so.al

Mbaj p€rgiegiEsi pEr dor€zimin e njoftimit pran€ NJQV-sE p€rkat6se n€ 20 CD/DYI)

Nr. kontakti
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